

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(5) セグメント情報

(事業の種類別セグメント情報)

前第3四半期連結会計期間（自平成20年10月1日至平成20年12月31日）

(単位：百万円)

	テクノロジー ソリューション	ユビキタス プロダクト ソリューション	デバイス ソリューション	その他	計	消去又は全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	664,719	182,106	128,602	78,470	1,053,897	-	1,053,897
(2) セグメント間の 内部売上高又は振替高	20,421	23,845	10,885	26,788	81,939	△81,939	-
計	685,140	205,951	139,487	105,258	1,135,836	△81,939	1,053,897
営業利益又は営業損失(△)	20,228	△11,508	△21,148	398	△12,030	△13,151	△25,181

当第3四半期連結会計期間（自平成21年10月1日至平成21年12月31日）

(単位：百万円)

	テクノロジー ソリューション	ユビキタス プロダクト ソリューション	デバイス ソリューション	その他	計	消去又は全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	732,803	196,591	127,858	89,533	1,146,785	-	1,146,785
(2) セグメント間の 内部売上高又は振替高	13,156	22,407	13,286	16,444	65,293	△65,293	-
計	745,959	218,998	141,144	105,977	1,212,078	△65,293	1,146,785
営業利益又は営業損失(△)	28,281	11,655	2,918	5,102	47,956	△14,315	33,641

前第3四半期連結累計期間（自平成20年4月1日至平成20年12月31日）

（単位：百万円）

	テクノロジーソリューション	ユビキタスプロダクトソリューション	デバイスソリューション	その他	計	消去又は全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	2,138,754	643,528	454,366	271,031	3,507,679	-	3,507,679
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	71,307	83,871	36,104	94,897	286,179	△286,179	-
計	2,210,061	727,399	490,470	365,928	3,793,858	△286,179	3,507,679
営業利益又は営業損失(△)	77,606	△2,622	△28,461	8,192	54,715	△41,354	13,361

当第3四半期連結累計期間（自平成21年4月1日至平成21年12月31日）

（単位：百万円）

	テクノロジーソリューション	ユビキタスプロダクトソリューション	デバイスソリューション	その他	計	消去又は全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	2,117,465	629,930	361,623	224,389	3,333,407	-	3,333,407
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	50,939	62,765	35,643	61,212	210,559	△210,559	-
計	2,168,404	692,695	397,266	285,601	3,543,966	△210,559	3,333,407
営業利益又は営業損失(△)	50,629	14,725	△14,249	5,756	56,861	△41,466	15,395

(注)1. 事業区分は製品・サービスの種類及び販売方法等の類似性を考慮して区分しております。

2. 各事業の主要製品・サービスの内容は以下のとおりです。

(1) テクノロジーソリューション

システムインテグレーション（システム構築）、コンサルティング、フロントテクノロジー（ATM、POSシステム等）、アウトソーシングサービス（データセンター、IT運用管理、SaaS、アプリケーション運用・管理、ビジネスプロセスアウトソーシング等）、ネットワークサービス（ビジネスネットワーク、インターネット・モバイルコンテンツ配信）、システムサポートサービス（情報システム及びネットワークの保守・監視サービス）、セキュリティソリューション（情報システム及びネットワーク設置工事）、各種サーバ（メインフレーム、UNIXサーバ、基幹IAサーバ、PCサーバ）、ストレージシステム、各種ソフトウェア（OS、ミドルウェア）、ネットワーク管理システム、光伝送システム、携帯電話基地局

(2) ユビキタスプロダクトソリューション

パソコン、携帯電話、HDD、光送受信モジュール

(3) デバイスソリューション

LSI、電子部品（半導体パッケージ、SAWデバイス等）、機構部品（リレー、コネクタ等）

(4) その他

オーディオ・ナビゲーション機器、移動通信機器及び自動車用電子機器

3. HDD事業については、平成21年10月1日に事業譲渡が完了したため、当第3四半期連結会計期間よりユビキタスプロダクトソリューションの売上高及び営業損益に含まれておりません。

(所在地別セグメント情報)

前第3四半期連結会計期間（自平成20年10月1日至平成20年12月31日）

(単位：百万円)

	日本	EMEA	米州	APAC・中国	計	消去又は全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	760,492	133,371	78,015	82,019	1,053,897	-	1,053,897
(2)セグメント間の 内部売上高	98,199	1,632	4,047	70,419	174,297	△174,297	-
計	858,691	135,003	82,062	152,438	1,228,194	△174,297	1,053,897
営業利益又は営業損失(△)	△17,301	1,396	△439	3,190	△13,154	△12,027	△25,181

当第3四半期連結会計期間（自平成21年10月1日至平成21年12月31日）

(単位：百万円)

	日本	EMEA	米州	APAC・中国	計	消去又は全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	749,370	250,754	63,876	82,785	1,146,785	-	1,146,785
(2)セグメント間の 内部売上高	61,668	5,078	4,213	24,210	95,169	△95,169	-
計	811,038	255,832	68,089	106,995	1,241,954	△95,169	1,146,785
営業利益又は営業損失(△)	38,070	5,803	1,750	3,152	48,775	△15,134	33,641

前第3四半期連結累計期間（自平成20年4月1日至平成20年12月31日）

(単位：百万円)

	日本	EMEA	米州	APAC・中国	計	消去又は全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	2,453,438	466,125	279,843	308,273	3,507,679	-	3,507,679
(2)セグメント間の 内部売上高	355,510	6,663	14,459	242,987	619,619	△619,619	-
計	2,808,948	472,788	294,302	551,260	4,127,298	△619,619	3,507,679
営業利益又は営業損失(△)	44,754	1,638	1,021	8,310	55,723	△42,362	13,361

当第3四半期連結累計期間（自平成21年4月1日至平成21年12月31日）

(単位：百万円)

	日本	EMEA	米州	APAC・中国	計	消去又は全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	2,147,501	717,397	206,736	261,773	3,333,407	-	3,333,407
(2)セグメント間の 内部売上高	231,424	13,296	14,232	133,112	392,064	△392,064	-
計	2,378,925	730,693	220,968	394,885	3,725,471	△392,064	3,333,407
営業利益又は営業損失(△)	59,082	△10,956	689	10,775	59,590	△44,195	15,395

(注)1. 国又は地域の区分は地理的近接度及び事業活動の相互関連性を考慮して区分しております。

2. 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

(1) EMEA（欧州・中近東・アフリカ）……………イギリス、ドイツ、スペイン、フィンランド、スウェーデン

(2) 米州……………米国、カナダ

(3) APAC（アジア・パシフィック）・中国……………オーストラリア、シンガポール、タイ、台湾、韓国、ベトナム、フィリピン、中国

(海外売上高)

前第3四半期連結会計期間（自平成20年10月1日至平成20年12月31日）

(単位：百万円)

	EMEA	米州	APAC・中国	計
I 海外売上高	146,853	84,799	99,196	330,848
II 連結売上高				1,053,897
III 連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	14.0	8.0	9.4	31.4

当第3四半期連結会計期間（自平成21年10月1日至平成21年12月31日）

(単位：百万円)

	EMEA	米州	APAC・中国	計
I 海外売上高	256,147	75,651	110,184	441,982
II 連結売上高				1,146,785
III 連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	22.3	6.6	9.6	38.5

前第3四半期連結累計期間（自平成20年4月1日至平成20年12月31日）

(単位：百万円)

	EMEA	米州	APAC・中国	計
I 海外売上高	510,483	316,837	374,244	1,201,564
II 連結売上高				3,507,679
III 連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	14.6	9.0	10.7	34.3

当第3四半期連結累計期間（自平成21年4月1日至平成21年12月31日）

(単位：百万円)

	EMEA	米州	APAC・中国	計
I 海外売上高	733,385	237,024	330,722	1,301,131
II 連結売上高				3,333,407
III 連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	22.0	7.1	9.9	39.0

(注)1. 国又は地域の区分は地理的近接度及び事業活動の相互関連性を考慮して区分しております。

2. 各区分に属する主な国又は地域

(1) EMEA (欧州・中近東・アフリカ) ……イギリス、ドイツ、スペイン、フィンランド、スウェーデン

(2) 米州 ……米国、カナダ

(3) APAC (アジア・パシフィック) ・中国…オーストラリア、シンガポール、タイ、台湾、韓国、ベトナム、フィリピン、中国

3. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

(6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。